
Č. j. UKFaF/3326/2023-12 

 

ZÁPIS č. 12/2023 
z jednání kolegia děkana 12. června 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing.  Marek, Ing. Navrátilová 

Omluveni:  

Ing. Vlčková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana ukládá: 

• Vedoucím jednotlivých kateder a vedoucí OJP předání požadavků na rozvrh na zimní semestr 

akademického roku 2023/2024. Při přípravě rozvrhů lze zohlednit závažné připomínky a ty, které 

vyplývají ze změny studijního plánu. Připomínky je třeba předat za prezenční i kombinovanou 

formu studia za celou katedru na adresu kucerova@faf.cuni.cz nejpozději do 30. 6. 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024: 

  počet přihlášek z toho bez PZk konalo přijímací zkoušky počet přijatých na 

základě PZk 

FAR 840 598 195 177 

LDZ P 244 164 71 50 

LDZ K 43 0 0 0 

BLDZ 37 0 33 33 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost studentky o splátkový kalendář za poplatek za delší studium. 

• Přiznání stipendií udělovaných u příležitosti absolvování studia. 



Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přiznání stipendií ambasadorům zahraničních studentů. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Soutěže  

• Nominaci Štěpána Boudyše do soutěže České hlavičky 2023 pro nadané studenty středních škol. 

Vedoucím jeho práce SOČ vypracovávané na FaF UK je doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu FaF 

dne 2. 10. 2023 s následujícím programem:  

o 9:00 hod. – Úvod do studia pro všechny studenty v angličtině. 

o 9:30 hod. – Organizační záležitosti – v česko-anglické verzi. 

• Informace a pokyny k elektronickému Ročnímu hodnocení (RH) byly doktorandům rozeslány 

v českém i anglickém jazyce elektronickou poštou dne 2. 6. 2023. Veškeré návody (včetně 

anglických) jsou uvedeny na fakultním intranetu. Termíny pro odevzdání RH jsou následující: 

o doktorand: do 15. 9. 2023 

o školitel: do 30. 9. 2023 

o oborová rada: do 15. 10. 2023 

• Pozvánku na akce Platformy doktorského studia, zveřejněnou na fakultním intranetu. Den 

profesionálního rozvoje, konaný dne 18. 9. 2023 na RUK, je určen pro školitele doktorandů. Akce 

„Join the Debate“, konaná dne 14. 6. 2023, je určena pro doktorandy a postdoktorandy. 

Věda a výzkum  

• FaF UK zaslala na RUK dvě navržená témata v rámci výzvy Fondu junior (post-doc). Jedno téma 

s názvem „Inovativní aplikace kapilární elektroforézy ve farmaceutické analýze“ předložil dr. Jáč 

a jedno téma s názvem „Kooperativní katalýza s využitím chalkogenové vazby“ předložil dr. Hodík. 

Soutěže  

• Informaci o Opatření rektora č. 29/2023 „Statut cen za mimořádný vědecký výsledek dosažený 

v rámci účelové podpory Grantové agentury UK“, stanovujícím pravidla pro udělování cen a uznání 

za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory GA UK. Jedním 

z nominovaných projektů je projekt doktoranda Mgr. Ondřeje Horáčka (školitel: doc. Kučera) 

s názvem „Analytická studie vlivu experimentálních podmínek na chirální separaci klastrových 

sloučenin boru“. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceske-hlavicky-2023-uzaverka-21-6-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Pozvanka-na-akce-Platformy-doktorskeho-studia-Invi/
https://cuni.cz/UK-12861.html
https://cuni.cz/UK-12861.html


• Informaci o vyhlášení soutěže České hlavičky 2023 pro nadané studenty středních škol, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je 

do 21. 6. 2023, uzávěrka soutěže je 30. 6. 2023. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je 

do 30. 8. 2023, termín pro odeslání návrhů na RUK je 8. 9. 2023, uzávěrka soutěže je 30. 9. 2023. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 30. 8. 2023, uzávěrka 

soutěže je 31. 10. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Návrh tištěného letáku pro ZLR, který již odsouhlasili členové Komise pro ZLR.  

• Dne 31. 5. 2023 se na fakultě uskutečnila exkurze 21 studentů chemického semináře z Gymnázia 

Dvůr Králové nad Labem. Exkurze byla celodenní včetně dvou praktických úloh, návštěvy ZLR 

a ukázky práce na lékárenském trenažéru. Na Katedře analytické chemie byla poprvé použita 

úniková hra, která se setkala s velkým nadšením a zájmem studentů. Děkujeme všem, kteří se na 

přípravě a průběhu exkurze podíleli. Byly schváleny odměny. 

• Žádost o finanční příspěvek pro organizátory Farmaceutického korespondenčního semináře 

FARMAKOS, který proběhl v roce 2022/2023.  

• Ceny pro výherce FARMAKOS – fakultní propagační předměty: 1x dámské tričko, 4x plátěná taška, 

4x frisbee, 4x pomáda na rty.  

• Žádost o příspěvek z Fondu internacionalizace na dofinancování Erasmus+ mobility THP. 

Upozorňujeme, že Fond internacionalizace je pro tento rok vyčerpán.    

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• V rámci propagace na středních školách fakultu v květnu a červnu prezentovali dvě studentky na 

dvou gymnáziích v České republice.  

• 7. 6. 2023 se uskutečnila pracovní schůzka se správci fakultního profilu na Facebooku a Instagramu. 

Proběhla diskuse nad strategií pro další měsíce. 

• 8. 6. 2023 proběhlo fotografování prostor FaF UK pro Fotobanku UK (fotograf z RUK Hynek Glos). 

• 9. 6. 2023 se uskutečnily na ZLR přednášky Historie kosatců a Historie pivoněk. 

• 10. a 11. 6. 2023 proběhl na Zahradě léčivých rostlin Víkend otevřených zahrad. 

• 19. 6. 2023 se na fakultě uskuteční Propagační setkání projektu OEMONOM, na kterém se podílí 

celkem 8 evropských univerzit. Zvána je fakultní veřejnost, podrobnosti na intranetu.  

• 5. 8. 2023 od 14:00 hod. se bude konat první svatební obřad na Zahradě léčivých rostlin. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceske-hlavicky-2023-uzaverka-21-6-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-(u-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/30-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-23-8/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2023/Propagacni-setkani-projektu-OEMONOM/


Oblast mezinárodních vztahů 

• Dne 31. května 2023 skončila lhůta pro podávání přihlášek do výběrového řízení na 

zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ na 3Q/2023. V systému IS Věda byly odevzdány 

2 žádosti, 1 THP a 1 AP. Hodnotící komise dne 7. 6. 2023 rozhodla o schválení obou žádostí.  

• Cestovní příkazy, žádosti a další podklady na červenec, srpen a další období podávejte na OVMV 

prosím nejpozději do 14. 7. 2023, dále pak v období od 31. 7. do 11. 8. 2023, a poté od 28. 8. 2023. 

• Podpora internacionalizace UK 2023 – oznámení k realizaci jarního kola 2023-1: vyhlášena nová 

výzva k podávání žádostí o příspěvek. Tentokrát je období pro podávání zkráceno na 15. až 

30. června 2023. Zveřejněno na intranetu 1. 6. 2023. 

• Stipendia Vlády SR pro studenty, doktorandy a akademické pracovníky VŠ ČR – nabídka Slovenské 

akademické informační agentury. Zveřejněno na intranetu 1. 6. 2023. 

• Stipendia pro studenty do Itálie – nabídka pro studenty MSP a DSP na studijní pobyty nebo 

výzkumné pobyty pod dvojím vedením (cotutelle). Zájemci podávají žádost o přiznání stipendia 

přes portál na webu agentury Study in Italy. Termín pro podání přihlášek: 9. 6. 2023 do 14 hod. 

Zveřejněno na intranetu 1. 6. 2023. 

Fakulta v médiích 

• 5. 6. 2023: Doktorka Kateřina Hradiská Breiterová v Českém rozhlase Hradec Králové na téma: 

Šalvěj, máta či fenykl. Aromatické léčivé rostliny nezaléváme vařící vodou a louhujeme pod 

pokličkou. 

• 9. 6. 2023: Ing. Anežka Chlebková vystoupila v pořadu Českého rozhlasu HK Rozhlasová kavárna 

s pozvánkami na nadcházející akce v ZLR. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

o TAČR vyhlásila 5. veřejnou soutěž programu mezinárodní spolupráce v aplikovaném 

výzkumu Delta 2. Projektu se musí účastnit vždy minimálně 1 zahraniční partner ze 

zapojené země, v níž sídlí partnerská agentura, a minimálně 1 uchazeč z Česka, který je 

podnikem, ten musí projekt na české straně předkládat jako hlavní uchazeč, výzkumná 

organizace z Česka může být zapojena pouze v roli dalšího účastníka. Maximální intenzita 

podpory pro českou část projektu je 74 %, maximální výše podpory 16 mil. Kč na 1 projekt. 

Zapojenými zeměmi jsou Izrael, Jižní Korea, Německo, Sasko, Spojené státy americké, 

Tchaj-wan. Soutěžní lhůta končí 19. 7. 2023, termín pro nahlášení zájmu o zapojení do této 

výzvy je 16. 6. 2023. 

• TAČR  

o Pokyn ředitele TA ČR “Uznávání/neuznávání nezaúčtovaných nákladů“, který byl 

zveřejněn z důvodu chybně vykazovaných nákladů na projektech TAČR institucemi-

příjemci. Tento metodický pokyn byl předán na Ekonomické oddělení e-mailem a je účinný 

od 31. 5. 2023. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Salvej-mata-ci-fenykl-Aromaticke-lecive-rostliny/?lang=cs-cz


 Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Audit MFČR stále probíhá. 

o Aktuálně probíhá revize nedočerpaných položek a na MŠMT bude podána poslední 

podstatná změna týkající se přesunů položek v rámci dotačního rozpočtu. 

o V procesu jednotlivé objednávky na servisní činnost přístrojů pořízených z projektu EFSA-

CDN. Alokovaná částka bude vyčerpána. 

o Probíhá postupné čerpání materiálu ze skladu (DNS). 

o Ve dnech 12. – 14. 6. 2023 navštíví FaF UK 8 strategických zahraničních partnerů. 

o Ve dnech 14. - 16. 6. 2023 následně proběhne výjezdní závěrečná konference. 

• InoMed – OP VVV 

o V termínu 8. – 9. 6. 2023 proběhla závěrečná výjezdní konference. 

o V projektu bylo uzavřeno celkem 7 memorand o spolupráci se společnostmi: Cayman 

Pharma, s.r.o.; Roche s.r.o.; Nanopharma a.s.; Contipro a.s.; Precision Medicine Lab; 

Alzheimer nadační fond; Váš praktik s.r.o. Minimální počet 7 uzavřených memorand byl 

jedním z povinných výstupů projektu. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 30. 5. 2023 proběhl informační seminář MŠMT pro příjemce podpory v programu 

EXCELES (LX) Administrace projektů podpořených v programu EXCELES jako součásti 

Národního plánu obnovy.  

o DNS/LM/07/2023: probíhají dodávky laboratorního materiálu. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

K 1. 7.  dochází k plánované obměně personálního obsazení 5 z 9 pozic lektorů, zapojení 

nových lektorů je vázáno na období 07-12/2023.  

• NPO 3.2, NPO 5.1, ESIF (OP VVV) 

o Probíhá sběr dat reflektující administrativní náročnost spojenou s prověřováním 

skutečných majitelů a střetu zájmů a nákupů v zahraničí (ESIF a NPO), iniciátor RUK OPP 

(podklady pro CZARMA a MŠMT), termín 12. 6. 2023. 

• DS Fafík 

o Dne 24. 5. 2023 jsme obdrželi informaci z MPSV o opoždění druhé platby státního 

příspěvku na provoz DS, který měl být vyplacen do 25. 5. 2023. Tato skutečnost vznikla 

z důvodu nastavování nových interních procesů v rámci MPSV. Dle aktuálních informací 

by měl být příspěvek vyplacen dne 9. 6. 2023.  

o Od 1. 6. 2023 byla uzavřena DPP na pozici zastupující pečující osoba s Veronikou 

Pavlíkovou (převážně zástup na letní měsíce, slečna Pavlíková vypomáhala v DS již 

v přechozím roce). 

o Probíhají schůzky se zájemci o umístění dětí od září 2023.  

• PhD Infra – OP JAK 

o Projekt PhD Infra byl doporučen k financování. 

o Eventuální krácení položek by se nemělo týkat naší fakulty. 

o Realizaci předpokládáme od 1. 10. 2023, dle plánu. 

o Před zahájením realizace bude projednáno a odsouhlaseno kofinancování dílčích položek. 



Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Žádost o rezervaci alokace programu na podporu úspor energií EFEKT III. Z programu EFEKT III lze 

čerpat dotace na zavedení energetického managementu (dále EM). EM komplexně a systémově 

řeší oblast s nakládáním s energiemi. Jedná se o zavedení pravidel, procesů, činností, kontrol, 

posuzování, vyhodnocení, které vedou k hospodárnému nakládání s energií. Fakulta společně s LF 

požádá o rezervaci finančních prostředků pro zavedení tohoto programu (kofinancování 10 %). 

• Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB). V letošním roce končí platnost PENB pro budovy 

FaF. PENB je dokument s informacemi o energetické náročnosti budovy. Průkaz zařadí danou 

nemovitost do tzv. třídy energetické náročnosti od A (mimořádně úsporná) až po G (mimořádně 

nehospodárná). Kolegium děkana schvaluje zajištění nových štítků PENB.  

• Nákup laboratorního materiálu. V rámci DNS na laboratorní materiál je naskladněna většina zboží 

v centrálním skladu. Jeho stav je viditelný v rámci EOC. Tento materiál je od nyní nutné odebírat 

přes centrální sklad bez přímých nákupů (z jakéhokoliv finančního zdroje), které budou umožněny 

pouze ve výjimečných případech (např. vyčerpání skladových zásob) tak, aby nedošlo k narušení 

vědecké práce. V případě potřeby je možné v omezené míře sklad rozšiřovat o další položky. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Mephared 2 

• Dne 5. 6. 2023 skončila lhůta pro podání námitek proti výběrovému řízení na generálního 

dodavatele stavby projektu Mephared 2 (stavební část). V této lhůtě nebyla podána žádná námitka. 

Vítězem této soutěže se stala společnost MEPHARED – BAK & SYNER s nejnižší cenovou nabídkou 

5 095 864 586,73 Kč (bez DPH).  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Stav připravované novely POS 

• Návrh novely byl předložen AS UK v termínu pro červnové zasedání a bude předmětem schvalování 

na mimořádném zasedání AS FAF UK dne 14. 6. 2023. Pokud nebudou žádné zásadní připomínky 

ke znění návrhu, předpis by měl nabýt účinnosti od AR 2023/2024. Předmětem novely je zejména 

úprava úseků studia v prvních ročnících studijních programů v českém jazyce – rozdělení na 

semestry.  



Příprava rámcové smlouvy týkající se zajištění studentských praxí s dr. Maxem 

• Probíhá jednání o smlouvě, která by rámcově upravila studentské praxe probíhající v lékárnách sítě 

dr. Max (Česká Lékárna Holding, a.s.).  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 11/2023 

• Dne 30. 5. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému – 

Chemikálie 11/2023, na sklad. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 207 700 Kč bez DPH. Lhůta 

pro podání nabídek končí: 13. 6. 2023. 

• Podlimitní zadávací řízení – Generátor dusíku k TLC MS 

• V rámci podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr 

dodavatele laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Generátor dusíku k TLC MS, dne 31. 5. 2023 

skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 358 000 Kč bez DPH. 

Obdrželi jsme 4 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost HPST, s.r.o., která splnila 

všechny zadávací podmínky a stala se tak vybraným dodavatelem. Kupní cena: 340 705 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Stolní chlazená centrifuga 

• V rámci podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr 

dodavatele laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Stolní chlazená centrifuga, které bylo 

zahájeno dne 23. 5. 2023, byla z důvodu změny zadávacích podmínek prodloužena lhůta pro podání 

nabídek do: 12. 6. 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 289 000 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Koncentrátor dusíku 

• V rámci podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (ZZVZ) na výběr 

dodavatele laboratorního přístroje s názvem: FAF UK – Koncentrátor dusíku, které bylo zahájeno 

dne 24. 5. 2023, byla z důvodu změny zadávacích podmínek prodloužena lhůta pro podání nabídek 

do: 23. 6. 2023.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 893 000 Kč bez DPH.  

• Setkání pracovní skupiny RUK pro řešení nákupů chemikálií a laboratorních potřeb na UK 

• V pondělí dne 5. 6. 2023 proběhlo již 7. jednání pracovní skupiny pro řešení nákupů chemikálií 

a laboratorních potřeb pod vedením Mgr. Zdeňka Cvejna, vedoucího Odboru veřejných zakázek 

RUK. Na tomto jednání byl připomínkován dokument zpracovaný pracovní skupinou s názvem: 

„Nákup chemikálií, laboratorního materiálu a potřeb na UK“, který má tyto části: Analýza 

specifických aspektů nákupu chemikálií a dalšího laboratorního materiálu k uspokojování potřeb 

UK; Popis současného nákupního modelu; Aplikace sčítacího pravidla při nákupu chemikálií a Návrh 

opatření. Předmětný dokument by měl být finalizován na příštím jednání pracovní skupiny dne 

10. 7. 2023. 

Ekonomické informace 

• Jak bylo uvedeno v minulém kolegiu, fakulty a součásti UK obdržely k připomínkování poměrně 

rozsáhlý dokument Opatření rektorky – pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů. Kulatý stůl 

k této problematice se uskuteční na RUK 21. 6. 2023. Termín na předání připomínek je stanoven 

do 31. 7. 2023. 

• Ve spolupráci s finančním manažerem projektu M2 se pracuje na rozdělení nákladů a příjmů pro 

CBA analýzu. 

• Byly převedeny finanční prostředky na LF v HK, která je spolupříjemcem několika projektů GAČR. 

• Byly připraveny účetní doklady pro kontrolu projektu AZV MZ. 



• Dne 25. 5. 2023 proběhlo za přítomnosti skladníka pana Kalouse a dvou referentů celního úřadu 

šetření ve skladu chemikálií ohledně uskladnění lihu. Protokol o místním šetření je bez výhrad. 

 

Hradec Králové 13. 6. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


